Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

  INDICAÇÃO Nº 197/2015

                                 Flávio de Almeida Ribeiro, Vereador com assento nesta

Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal que seja determinado à Secretaria competente, a

viabilidade da instalação de duas caçambas para coleta de entulhos, em

locais fixos, no Bairro Varjão, 1º distrito deste município.

                                JUSTIFICATIVA:

                                     O atendimento à reivindicação acima mencionada

minimizará os transtornos pelos quais vêm passando os moradores daquele

bairro, pois a colocação dos entulhos está sendo feita na rua, prejudicando

os  moradores, causando um péssimo aspecto visual, além de  agredir o

meio ambiente,com a colocação das referidas caçambas evitará o depósito

de pequenas quantidades de entulhos nas ruas, evitando assim o pedido de

caçamba exclusiva para apenas um morador.

                    Entendendo plenamente justificada a presente

proposição aguardo medidas para o seu pronto atendimento.

         SALA DAS SESSÕES, em 11 de agosto de 2015.

                 FLÁVIO DE ALMEIDA RIBEIRO

                                                          - Vereador-